Исх. от 16.12.2014 № 05/30198

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № К10-81/13

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

16 декабря 2014 года                                                              Санкт-Петербург

         Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Санкт-Петербургу по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства

рассматривая дело №К10-81/13 по признакам нарушения в действиях Санкт-
Петербургского государственного унитарного предприятия пассажирского
автомобильного транспорта (далее – СПб ГУП «Пассажиравтотранс»,
Предприятие) (местонахождение: 195197, Санкт-Петербург, Полюстровский пр., д.
39) части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) при создании необоснованных
препятствий для осуществления индивидуальным предпринимателем Кудряшовой
О.Ю. регулярных автобусных перевозок по маршруту Чебоксары – Москва – Санкт-
Петербург на основании паспорта автобусного маршрута №700 «Чебоксары –
Санкт-Петербург», зарегистрированного Министерством транспорта Российской
Федерации в Общероссийском реестре регулярных автобусных маршрутов
между субъектами Российской Федерации,

УСТАНОВИЛА:

Для рассмотрения дела №К10-81/13 Комиссии необходимо получить
дополнительные доказательства и письменную информацию.

В соответствии с частями 2, 5 ст. 47 Федерального закона от  26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № К10-81/13.
2. Назначить рассмотрение дела №К10-81/13  на  04 февраля 2015 года в 11

часов 00 минут по адресу: Санкт-Петербург, Васильевский остров, 4-я линия,
д.13, лит. А.

3. СПб ГУП «Пассажиравтотранс» в срок до 26 января 2015 года представить в
Управление для приобщения к материалам дела № К10-81/13 следующие
документы (надлежащим образом заверенные копии) и письменную
информацию (с указанием на соответствующий пункт настоящего
определения):

          3.1.   письменные пояснения о возможности заключения отдельных договоров
на оказание услуг автовокзала и агентского договора на продажу билетов со
ссылками на нормы действующего законодательства;

          3.2.   письменные пояснения по максимально возможному количеству
одновременно заключенных агентских договоров по одному маршруту и о
возможности заключения агентского договора с ИП Кудряшовой О.Ю., с учетом
заключенного договора с ИП Медаковой Л.С., со ссылками на нормы
действующего законодательства;

          3.3.   письменные пояснения по вопросу о необходимости получения паспорта
маршрута для осуществления перевозок и заключения агентского договора, со
ссылками на нормы действующего законодательства;

          3.4.   письменные пояснения по вопросу сроков начала предварительной
продажи билетов;

          3.5.   письменные пояснения, какие условия организации перевозок
подпадают под определение «существенные условия организации перевозок» в
контексте пункта 2.2.2 Договора от 17.06.2010 №700-3, заключенного между СПб ГУП
«Пассажиравтотранс» и ИП Кудряшовой О.Ю.;

          3.6.   письменные пояснения по вопросу рассмотрения обращения ИП
Кудряшовой О.Ю. о заключении агентского договора с приложением всей
переписки по данному вопросу;

          3.7.   иную информацию, имеющую отношение к рассматриваемым
обстоятельствам.

          4.  ИП Кудряшовой О.Ю. в срок до 26 января 2015 года представить в
Управление для приобщения к материалам дела № К10-81/13 следующие
документы (надлежащим образом заверенные копии) и письменную информацию
(с указанием на соответствующий пункт настоящего определения):

          4.1.   письменные пояснения о возможных способах реализации билетов на
рейсы по маршруту № 700 «Чебоксары-Москва-Санкт-Петербург» со ссылками на
нормы действующего законодательства;

          4.2.   письменные пояснения об обращениях в СПб ГУП «Пассажиравтотранс»
по вопросу заключения агентского договора после вынесения судебного решения

по делу №А56-72324/2013 с приложением подтверждающих документов;

          4.3.   всю переписку с Министерством транспорта и дорожного хозяйства
Чувашской Республики и другими органами исполнительной власти субъектов РФ,
по территории которых проходит маршрут №700 «Чебоксары – Москва – Санкт-
Петербург» с момента расторжения Договора от 17.06.2010 № 700-3, заключенного
между СПб ГУП «Пассажиравтотранс» и ИП Кудряшовой О.Ю.;

          4.4.   письменные пояснения по вопросу обращения в Министерство
транспорта РФ и Комитет по транспорту Санкт-Петербурга по вопросу снятия
примечания об отзыве согласования Комитетом по транспорту Санкт-Петербурга в
Реестре регулярных автобусных маршрутов между субъектами Российской
Федерации;

          4.5.   иную информацию, имеющую отношение к рассматриваемым
обстоятельствам.

5.      Явка законных представителей СПб ГУП «Пассажиравтотранс», Комитета по
транспорту Санкт-Петербургу, ИП Кудряшовой О.Ю. и/или их представителей с
доверенностями на право участия в рассмотрении дела К10-81/13 обязательна.

Примечание: непредставление запрашиваемой информации в срок, а также
искажение информации по запросам антимонопольных органов влечет наложение
административных штрафов на должностных или юридических лиц в соответствие со
ст. 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.